Ingenium vrbis deleuit nobile ca'us,
Et rapuit quidquid legerat ante labor:
Nomina bina tamen, morbus quæ salua reliquit,
Plus potuere, omnes, quàm docuere Schola.
Idem referunt de Alex. Oliva Cat. Egger enim
& mente captus, nihilominus Beatissimam Virgi
nem Mariam semper habuit in ore, dicens eam si
bi noscè dieque assisteret. Interrogatus, num time
ret mori: *Quid, inquit, timeam, qui nã impius eo,*

idque sæpe auditus est repetere, ire se ad auptias
Agui, deducebat eum dulcissima Virgo Maria, cui
à puero consecratus fuerat. Cum enim tricennis in
fontem ecessisset, & exanimis inde educus fuis
set, Mater ad Deiparam se convertit, eius opem
imploreat Tempium ingressa cum puero, libique
vitam recepit. Altari obolatus. Vnde & Sacellum
crectum est in dicto fonte, miraculi monumen
tum.

De P. Fran. Binans referunt Chro. Mini. cum ira
affectum fuisse Deiparæ, cuius opem singularem
sæpe expertus fuerat ut nomen *MARIÆ*, sicut &
IESV, in scapulo sibi insculperit in pectore, non sine
acutissimo cruciatu; quem libens perferabat pra
deliderio circumferendi etiam in corpore signa
illius quam maxime adamabat, & dulcissime col
lebat.

Testatur eadem Chronica de Jacobo Barbu
ro, eundem O. dinis alumno, ita in delectijs fuisse
hæc nomina dulcissima, ut ex eius mortui ore pro
dure visa sua tria Lilia inscripta pulcherrimo cha
racterè sanctis nominibus *IESV* & *MARIÆ*.

Norum est de S. Iolicione in S. Bertini Mona
stero propè Vibem S. Audomari, quam dulciter
fuerit affectus Beautissima Virgini, & nomine
MARIÆ, in cuius honorem recitabat quotidie
quinque Psalmos, qui exprimitur initiales litteras
nominis *MARIÆ*, *Magnificat, Ad Dominum Retri
bue, In convertendo, Ad te laudavi*, præmissa Salute
Angelica. Hanc in Virginem pietatem miri prodigi
um approbavit. Nam ex defuncti capite quia
quæ rosæ purpureæ prodierunt, in quarum prima
nomen *MARIÆ* apparuit, vna ex ore, duæ ex ocu
lis, duæ ex aures prodierunt, & populus vivet
sus id miraculi vidit. Illa quæ ex ore educta erat
(reliquis paulò post evanescens) in crystallo in
clusa, & in Altari reposita diu toto mundo attesta
ta est B. Iolicionis erga Mariam nomen dulcissimam
pietatem. Adhuc hodie in Monasterio S. Bertini
extat Tabella ad Aram appensa, huius rei fidem
publicè faciens. Non ergo necesse habet vltimus
inquirete Vates, & dicere.

*Dic quibus in terris, & eris mihi magnus Apollo.
Nascantur Flores inscripti nomina Regum.*
Ecce enim in terra nostra Flores apparuerunt in
scripti regio nomine *IESV* & *MARIÆ*. Nec solum
flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ca
litis insculpti.

Audi Io. Niderum D. sic referentem. Cum Sen
tenciarum Magistrum Viennæ legi, venit eò filius
Regis Lusitani D. Petrus cum exercitu multo iru
tus in terram sanctam. Eum autem auditus di
centem, suo tempore in terra Sacramentorum circa
Septem Africæ civitatem à Patre suo captam, in
fonte quodam repositos varios lapides, quibus in
sita erant nomina nostræ Fidei & Incarnacionis
Christi. Nam in quibusdam lapillis *Ave Maria*, in
alijs *Gratia plena*, in quibusdam *Dominus tecum lo
cabatur*, ita ut de Christi Incarnacione plura spatu
rum legentur clario iacuitu.

Ordin
S. Aug
F. Fran
ciscus B.
nus in
Ordin
Mortu
nomen
IESV
MARI
E. ex ip
siv in
B. Iolic
nus p
ergo m
R. I. A.
M. B.
E. ex ip
siv in
B. Iolic
nus p
ergo m
R. I. A.
M. B.
E. ex ip
siv in
B. Iolic
nus p
ergo m
R. I. A.
M. B.

WANTIG

Illud etiam præclarum quod de Alphonso à Spi-
na Viro Apostolico tradit Gonzaga, Tract. de Re-
lig. Seraphica. Post 24. Conciones habitas de No-
mine IESV, um secum meditantibus volueret, an-
fructum fecisset, monitus fuit coelitus, vt situlam
in puteum Vallefoletani Conuentus, vbi agebat,
dimitteret, & aquam hauriret. Quod cum fecis-
set, in venit 24. lapillos iubilatos, IESV Nominem in-
signatis, iuxta 24. suas Conciones. Vnde confirma-
tionis rous nervis Prædicationis Officio incubit.
Adhuc hodie nonnulli ex dictis lapillis seruantur
in Sactario Vallefoletano, alij diuersis Principibus
in monus in illi sunt, ait Martyrol. Franciscanum.

**Causa
quare B.
V. vocet-
tur dulcis**

**1.
Gaudet
nos sibi
filios ado-
ptare.**

**In vita
Mecht. li.
5. cap. 20.**

**2.
Omnes
ad se in-
vitat.**

Cateum, hic Titulus, *O Dulcis Virgo Maria,*
eximie et conuenit, & pijs lapis vnde & patim au-
ditus ad eam inuocantibus, *O Dulce Virgo Ma-*
ria: Multis autem titulis vocatur Dulcis Virgo
Maria, & Mater dulcedinis.
Primo, quia suauitate nos sibi in filios gau-
det adoptare, vt potè à Filio suo commendatos in
Testamento Crucis, in persona S. Iohannis, *Ecce Fi-*
lius tuus. Ecce Mater tua. Et illa enim hora suauis-
simus affectus maternus ei transfusus fuit in omnes
quibus datum est filius Dei fieri, non ex voluntate
sua, nec ex voluntate viri, sed ex Deo, per spiritua-
lem scilicet naturam, quam habemus non solum
per Verbum Caro factum, sed & per verbum
illud, quo in Cruce mortens nos Matri suæ filios
consecrauit. Cum die quodam legeret S. Mechtul-
dis illud Euaog. *Strabat iuxta Crucem IESV Mater*
eius, vbi ad illud pertigit, quo Ioannè Matri Chri-
stus commendat, affectuose orauit, vt & ipsa ei-
dem commendaretur. Illic Christus eam tradidit in
manus Matris, dicens: *Ego hanc commendo tibi vt*
plagas meas: & quasi iunctus an e te iaceam, conante
te vulneribus meis mederi, sic eius curam suscipe, &
solare vbi opus erit. Item tibi commendo quasi Sa-
guinis mei pretium, & memor esto quant eam feci,
cuius amore mortem obi. Denique commendo tam
quam cordis mei delicias, quia nostri delicias meas esse
cum filijs hominum. Addidit Christus se optare idè
prætare cuiusque quid ipsi optarit.

Secundo, idè *Dulcis Virgo Maria,* & *Mater*
dulcedinis, quia omnes ad se inuitat dulcissimo affe-
ctu dulcissimis que verbis, etiam peccatores à se &
à Filio auersos. Hæ sunt enim eius voces cunctos
concoerentes: *Ego sum Mater pulchra dilectionis, &*
suauissima postmodum gaudens. Adde & Sanctam
agnitionis, & sanctæ spei, Transite ad me. Spiritus
meus dulcis super mel, & hereditas mea super
mel & suauum. Hæc iterum est vox illius: *Nunc ergo*
obseruans ad postes ostij mei Beati qui vigilans ad me
quotidie, & Quid suauis, quid dulcis, vt alliciat
ad se etiam errantes, & reuocet à vijs prauis ad vi-
am veritatis: Rursus vox illa ipsius etiam est, sicut

Tertio verè *Dulcis Virgo Maria & dulcedinis*
Mater multis, quos à puero ad se attraxit, & ad sui
cultum transtulit, ac quasi gremio fouit, pallo pro-
textit, sapientia instruxit, & tandem in gloriam in-
trodixit. Testes huius dulcoris sunt S. Bernardi-
nus, S. Edmundus, S. Hermannus dictus Ioseph,
quibus à teneris annis mira suauitate affecta fuit
sibi coniungens & desponsans. Vnde horum po-
tremus ab eo Ioseph est vocatus læpissimeque vi-
sitatus, & stupendis fauoribus affectus. Cum qua-
dam die respiciens ad summam Aram vidisset Dei-
param Filium gestantem, ausus fuit dicere: *Da mi-*
hi, Dulcissima, Filium tuum. Dedit verò illa, & di-
xit: *Porra Filium meum sicut olim in Ægyptum à*
Ioseph portatus est, vt sicut idem onus, ita & similem
obtinens honorem. Per cubiculum eius quandoque
Mata spargebat rosas suauissimi odoris, quas ipse
pretiosissime recolligebat, & reuerenter in calice
collocabat. Hinc & Mariam solitus fuit suam vo-
care ROSAM & LILIVM. Verè poterat ipse dicere ex
affectu intimo: *O Dulcis Virgo Maria.*

Testes etiam huius dulcoris sunt multæ Virgi-
nes, quæ ab ineunte ætate ei adhaeserunt, & specia-
lem eius benevolentiam per varia beneficia sunt
expertæ. Talis fuit S. Teresa à duodecimo anno
eam in Matrem eligens, & in locum Matris recens
defunctæ constituens, Talis & S. Catharina Senen-
sis mira dulcedine erga Deiparam affecta ab infan-
tia, nam & quinquennis per singulos gradus domus
ascendendo vel descendendo flexis genibus illi Sa-
lutationem Angelicam offerebat, & Angelico mi-
nistrio sic ferebatur, vt vix pedibus gradus tange-
ret. Septimo quoque anno Deiparæ consecrauit
suam virginiratè. Vnde & suauis familiaritate, &
dulcissimis visitationibus ab ea fuit visitata; nam &
eam deponit Christus visibiliter annulo in digi-
tulo interto, Matre hortante & præsentè cum fre-
quentia Angelorum. An non ergo & ipsa poterat
merito illud reperere: *O Dulcis Virgo Maria!*

His accessit B. Margareta Hungarici Regis
filiam, ex Ordine S. Dominici, quæ cum lacte pie-
tatem erga Mariam luxit: item B. Agnetem de
Monte Poluitano, ex eodem Ordine, quæ trinita-
ta Salutationem Angelicam mira pietate frequentissi-
me & dulcissime recitabat, Deiparæ familiaritate
suauissima postmodum gaudens. Adde & Sanctam
Mechtildem cum sorore sua Gertrude, quæ quin-
to ætatis anno oblata fuerat Deo & Sanctæ filie
Dei Genitrici in quodam Monasterio Sancti Be-
nedicti in Saxonia, & multis apparitionibus Beatif-
simæ huius Matris maxima cum consolatione il-
lustræ fidei, vt patet ex eorum vita. Hæc igitur o-
mnes iure potuerit illud occipere: *O Dulcis Virgo*

Quarto, verè *Dulcis Virgo Maria, & dulcedinis*
Mater eiga eos, quos sacrati lactis suuore dignata
est reficere: quod de Bernardo notum est per illa
verba Deiparam Virginem deprecante, *Monstra re-*
fficit.

3.
Omnes ad
se attrahit,
protegit,
instruit,
& ad car-
lum per-
ducit.

4.
Dulcis B.
Virgo
quia non-
nullis in-
uoluit
ve lactis
in refo-
efficit.

esse Matrem: Ex qua quidem lactis participatione haurisse creditur miram illam suavitatem, quam inscriptis suis præfert, maximè cum agit de Deipara Virgine. Dicit ergo meritò Bernardus: *O Dulcis Virgo Maria!* Dicit & Fulbertus Carnotensis Episcopus eodem lacte paratus, & sanatus: *O Dulcis Virgo Maria!* Reperat idem B. Alanus à Rupe, eodem beneficio à Virgine affectus, dum contemplationi vacaret; quem & ipsa legit tamquam sui Rosarij novum Præconem, dato annulo ex crinibus suis sacratissimis mirè confecto, & immisso in colum eius Rosario, quasi torque aurea. Dicit & omnium Christianarum inter Christum Crucifixum & Virginem Deiparam collocatus cum S. August. *Hinc pastor à vulnere: hinc lactor ab ubere: Postquam in medio, quò me veritatem nescio.* Potest enim quilibet lugere spiritalia eius vbera, & dicere: *O Dulcis Virgo Maria!*

Certè videtur Deus & Deipara voluisse, ut nonnullis in locis permaneret & colerentur Reliquiæ de lacte eius sacro, ut meminimus frequenter dulcedinis, qua Filium suum lactavit in terris, si milique lactis spiritalis, quo filios sibi devotos modo lactat & Cœlis.

Gaudent Veneti duobus præclaris Virginei lactis pignoribus, quorum quidem alterum est Constantinopoli transitissimum est cum varijs Reliquijs tempore Ducis Henrici, & in Parochiali S. Simeonis Æde in ampulla asseruatur. Alterum est in Ducali Sancti Marci Templo in simili etiam ampulla. Hic verò Thesaurus cum insigni multarum Reliquiarum copia, tum Saluatoris nostri atque ad eum sanguinis, tum eiusdem Virginis Mariæ, & aliorum Sanctiorum relictus fuit anno 1617, in quodam concato Sacrarum Templi istius pariete. Omnia autem sacra illa Monumenta in laudem Christi & Deiparæ Mariæ illo anno in celeberrima Processione delata sunt, qua nulla Venetis conspici fuit aut ad plausum festiuior, aut ad splendorem illustrior, aut ad pompam augustior. Videtur potest Historia ea de re impressa Venetis anno dicto.

In Belgio.

Gaudent & nonnullæ Ecclesiæ Belgicæ Lacte Virgineo: & cum suavi pietate piaque suavitare illud colunt in memoriam Deiparæ & dulcis Virginis Mariæ. Ideoque illud ei meritò monentur speciali cordis devotione decantare: *O clemens, ô pia, ô dulcis Virgo Maria,* in Mysterij Incarnationis recordatione per Mariam petacti.

In Apulia.

Illud hic non tacendum, quod ex literis Neapoli datis anno 1617. constat accidisse in Apulia. Oppidi cuiusdam incolæ nomine Mirabelli (vicini illis locis quæ terræ motu absorpta sunt ducentis millibus capitibus in Apulia tunc petemptis) ad Deum placandum solemnem instituerunt Processionem, & ampullam de Lacte Virginis Mariæ continentem detulerunt. In Templum regressi, omnes elata voce Matrem misericordie invoca-

runt. Atque illicò visa sunt eius patrocinantis signa: Lac quippè spumare, & angeli, & ampullam implere cœpit. Immo ipsa Lilia Altari superposita omninò arida statim reslorerè, & virore pristino resumpto ita creverè, ut totum penè Altare, stupentibus omnibus, occuparent, & ornarent. Res sanctè memoratu digna, qua videtur Deus voluisse insinuate propter Virginis pietatem & puritatem se eorum precibus & supplicationibus deserre ad ipsorum conservationem. Poterit ergo & hinc merito tunc illud decantare: *O clemens, O pia, O dulcis Virgo Maria!*

Postremo dicamus, quod satis constet, quam dulcis sit Virgo Maria, quæ multos sibi devotos in dulci B. agitudine visitavit: & sanavit, vel in morte affuit, vel in Pur. in morbo & adjuvit, vel morientes vlnis excepit, vel in Pur. in morbo gatorio existentes tandem liberavit; quorum omnium innumerabilia protulimus exempla, sed & sunt de sanationibus innumerabilia. Agitur hi omnes tota decantant de B. in æternitate: *O clemens, O pia, O dulcis Virgo Maria: morte affuit: Nil canitur iucundius, nil auditur suavius, nil cogitatur dulcius, sive in cœlis, sive in terris, quam MARIA & IESVS eius Filius Nomen Mariæ sicut & Nomen Iesu est refrigerium lassis, solatium afflictis, lumen in men ægris, vincto pjs, spes peccatoribus, lumen in tenebris, robur infirmis, auxilium tentatis, salus in periculis, portus in naufragijs, tabula in fluctibus, pax in vocantibus.*

Verfus concludens.
Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix,
Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

O R E M Y S.
Omnipotens sempiterna Deus, qui gloriosa Virginitate Maria corpus & animam ut dignum Filij factus tui habitaculum effici mereretur, Spiritu sancto cooperante preparasti, da, ut cuius commemoratione letamur, eius pia intercessione ab instantibus malis, & à morte perpetua liberemur. Per eundem Christum Dominum nostrum.
Amen.